

TAITEEN PERUSOPETUKSEN KEHITTÄMISAVUSTUKSET, kausi 2023–2025

- hankekuvaukset

Föreningen Drama och Teater DOT rf:n hankkeen keskiössä on *teatterikoulujen yhteinen kehittäminen, koulutus sekä teatteritaiteen saavutettavuuden edistäminen*. Vuosaaren ja Jätkäsaaren pilottikerhotoimintaa kehitetään yhdessä varhaiskasvatuksen kanssa ja edistetään draama- ja teatteritaiteen tunnettavuutta. Haettu 2023: 20 000, **Avustus 2023: 15 000**

Helsingin akatemian Oy:n ART STURE-hanke tavoittaa inklusiota ja yhteisyyttä. Teatteri Sture haluaa toteuttaa tiloihinsa kaikille avoimen taiteen olohuoneen, jonne voidaan tuoda niin kuvataidetta, kuin esittävää taidetta ja kokeellista toimintaa. Tilojen kehitys on kesken, koska niitä pyritään rakentamaan ja korjaamaan vapaaehtoisvoimin rahoituksen puuttuessa. Mikäli tiloja kuitenkin saataisiin kehitettyä, mahdollistaisi se laajemmalti tilojen auki pitämisen ja olohuonemaisen taidekahvilan luomisen. Näin tarjotaan mahdollisuus helsinkiläisille kuvataiteilijoille esitellä taidettaan niin Teatteri Sturen pitkällä käytävällä, kuin kahvilan puolella ja kansainvälisille taiteilijoille verkostoitua Helsingissä. Haettu 2023: 35 000, **Avustus 2023: 20 000**

Helsingin Taiteilijaseura ry:n hankkeen tavoitteena on *vahvistaa kuvataiteen taiteen perusopetuksen alueellista saatavuutta*. Opetusta järjestetään alueille, joilla kuvataiteen TPO- opetustarjonta on vähäistä. Tarjoamme opetusta lähipalveluna ja opetussisällöissä painotetaan elementtejä erilaisista kulttuuritaustoista sekä alueellisia yhteistyöprojekteja, esim. katutaide. Projektin alueellisessa suunnitelmassa on huomioitu Helsingin kaupungin Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tilapalvelujen tarjoamat omavalvontakoulut sekä jo olemassa olevat kuvataiteen opetuspaikat. Yhteensä 6 uutta ryhmää kolmessa uudessa opetuspaikassa 7-10 -vuotiaille ja 11-15 vuotiaille. Haettu 2023: 47 000, **Avustus 2023: 30 000**

Jamkicks Oy hakee taiteen perusopetuksen kehittämistä *musiikin ryhmäopetuksen uudistamiseen ja kehittämiseen*. Uskomme, että ryhmäopetuksen merkitys tulee korostumaan tulevaisuudessa ja siten projektin lopputuloksella tulee olemaan iso merkitys niin meidän koulullemme kuin alalle yleisesti. Tavoitteenamme on löytää uusia opetusvaihtoehtoja ja kehittää ryhmäopetustapoja yhdessä koululaisten ja nuorten kanssa. Avustuksen turvin pystymme varaamaan tarvittavia resursseja tutkimus- ja kehitystyölle, ja testaamaan erilaisia vaihtoehtoja. Yksi tavoite on myös opettajien ryhmäopetusosaamisen kartoittaminen ja kehittäminen. Haettu 2023: 47 000, **Avustus 2023: 20 000**

Kallion musiikkikoulun kannatusyhdistys ry:n Musamixeri on matalan kynnyksen musiikkiharrastus Itäkeskuksen alueen yläkouluikäisille nuorille. Toiminta on avointa kaikille ja mukaan pääsee ilmoittautumisjärjestyksessä. Ohjaajina toimivat Kallion Musiikkikoulun ammattitaitoiset musiikkipedagogit. Ohjaajien laaja osaaminen eri musiikkityyleistä, instrumenteista ja lasten ja nuorten opettamisesta mahdollistaa erilaisten opetussisältöjen toteuttamisen kuunnellen yläkouluikäisten omia toiveita ja intressejä musiikin saralla. Musiikkitoimintaa järjestetään Itäkeskuksen peruskoululla ja nuorten toimintatalo Kipinässä. Musamixeri avaa nuorelle ovet harrastustoimintaan ja musiikin maailmaan. Kohderyhmämme ovat erityisesti maahanmuuttajaperheiden lapset ja nuoret. Tavoitteemme on tarjota nuorelle musiikkiharrastus, joka lisää osallisuutta ja integroitumista yhteiskuntaan. Jalkaudumme nuorten omaan lähiympäristöön ja tarjoamme mahdollisuuden harrastaa koulupäivän jälkeen ja lähellä kotia. Haettu 2023: 24 000, **Avustus 2023: 20 000**

Meri-Helsingin musiikkiopiston kannatusyhdistys ry:n Rytmimajakka-hankkeen tavoitteena on laajentaminen soitinryhmäopetukseen ja yhteisopetuksen pedagogisten käytänteiden edelleen kehittäminen. Käynnistämme vuonna 2023 puhallinopetuslinjan, jossa oppilaille tarjotaan lainasoitin eikä instrumentin hankinta näin muodostu esteeksi harrastuksen aloittamiselle. Opetus järjestetään pienryhminä, minkä lisäksi eri toimipisteiden ryhmät harjoittelevat säännöllisesti yhdessä. Musiikin harrastaminen on vaativa ja usein myös kallis harrastus ja sen pariin päätyminen etenkin alueilla, jossa ei ole kulttuuriopetuksen osallistumisen

perinnettä on harvinaista. Taiteen perusopetuksen osaksi on hyvä etsiä uusia suuntaviivoja, yhteistyökumppaneita ja visioita. Soitinopiskelun pariin päätyminen vaatii ohjausta ja innovatiivisia malleja oppilaiden kiinnostuksen herättämiseksi. Yhdessä soittaminen ja tekeminen tekevät harrastuksesta lähestyttävämmän.

Haettu 2023: 75 000, **Avustus 2023: 40 000**

Suomen taidetanssin tuki ry kehittää hankkeen, jonka tavoitteena on *studionäyttämön toiminnan käynnistäminen* ja tiloihin tarvittavien välttämättömien valo ja äänentoistokalusteiden hankintakustannusten kattaminen. Helsingissä ei ole edullista piennäyttämöä, jossa lasten ja nuorten tanssiproduktioita voidaan toteuttaa kustannustehokkaasti. Studionäyttämö toimisi myös ammattiryhmien ja pienempien teosten esityspaikkana. Käytössämme olevien tilojen osalta tämä toiminta loisi lisää käyttöä tilojen osalle niin viikonloppu kuin kesäaikoina, jolloin tanssioppilaitos ei tiloja pysty hyödyntämään. Käytössämme on jo nyt kalustoa, joka mahdollistaa tilasta tehtävät digipohjaiset esitykset. Tilaan voidaan rakentaa 40–50 paikkainen liikuteltava katsomo ja lisäksi esitykset voidaan lähettää Vimeo-järjestelmän kautta etäkatsomoihin.

Haettu 2023: 70 000, **Avustus 2023: 35 000**

Sydkustens landskapsförbund rf:n hankkeen tavoitteena on kehittää ruotsinkielistä pilottitoimintaa *sanataiteen tunnettavuuden ja saavutettavuuden edistämiseksi*. Sydkustens ordkonstskola toimii yhteistyössä varhaiskasvatuksen kanssa alueilla missä sanataidetta ei ole ollut tarjolla aikaisemmin, mm. Tapanila, Vuosaari, Puotila ja Maunula.

Haettu 2023: 70 000, **Avustus 2023: 30 000**

Teatteriosuuskunta ILMI Ö:n kehittämishanke 2023–2025 on nimeltänsä *Silta*. Silta-hankeessa Teatterikoulu ILMI Ö:n syventävän opintojen oppilaat valmistavat esityksen lukuvuoden aikana, johon osallistuu taiteen perusopetuksen sirkusharrastajia oman opettajansa johdolla Pukinmäen Taidekoulun ryhmästä. Yhteisen harjoittelun ja opettajien työparityöskentelyn tähtäimessä on esityksen valmistaminen esitysfestivaalille Teatterimuseolle ja sovitetun version esitysvierailut ikäihmisille Kalasataman asukas yhteisössä ja Omakotisäätiön ympärivuorokautisessa palvelutalossa Puotilassa.

Haettu 2023: 23 450, **Avustus 2023: 15 000**

Teatteriyhdistys Tuike ry hakee rahoitusta kolmivuotiselle kehityshankkeelle. Hankkeen tavoitteena on *parantaa Helsingin teatteritaiteen perusopetuksen tarjontaa ja saavuttaa uusia oppilasryhmiä ja uusia toiminta-alueita tarjoamalla ruotsin- ja englanninkielistä teatteritaiteen perusopetusta*. Ilmaisukoulu Tuikkeen vuosien 2023–25 kehittämistoiminnan tarkoituksena on parantaa teatteritaiteen perusopetuksen tarjontaa Helsingissä ja saavuttaa uusia oppilasryhmiä ja uusia toiminta-alueita tarjoamalla ruotsin- ja englanninkielistä teatteritaiteen perusopetusta. Hanke pilotoidaan ensimmäisenä vuonna esimerkiksi Käpylän ja Tapanilan alueilla, jonka jälkeen se laajennetaan kattamaan kaupunginosia, joissa Helsingin kaupunki listaa asuvan paljon maahanmuuttajia tai ruotsinkielisiä.

Haettu 2023: 30 000, **Avustus 2023: 20 000**

Viihdepalvelu Esirippu Oy:n YHDESSÄ-hankkeessa selvitetään mahdollisuuksia rakentaa yhteishallintoa eri koulutusjärjestäjien kanssa tai muodostaa kokonaan uusi organisaatio, johon sulautuu useampi koulu. Hanke etenee kolmessa vaiheessa ja huipentuu uuden monitaiteellisen taiteen perusopetuksen opetusjärjestäjäorganisaation lanseeraukseen.

Haettu 2023: 38 000, **Avustus 2023: 15 000**

Vuosaaren musiikkikoulun Tuki ry:n hankkeen tähtäimessä on *uudenlaisen toimintamallin ja yhteistyöverkoston luominen alueella, jossa harrastaminen on vähäistä*. Vuosaaren musiikkikoulun hankkeen tarkoituksena on luoda uusi toimintamalli, joka luo yhteisöllisyyttä ja lisää yhteistyötä sekä tuo Vuosaaren ja Puotilan toimijat yhteen. Alueen koulut, varhaiskasvatus ja musiikkioppilaitokset toimivat yhteistyössä pyrkimyksenä lisätä taidekasvatusta ja mielekästä harrastustoimintaa alueelle.

Haettu 2023: 50 000, **Avustus 2023: 40 000**